

سوره روز



وزیر ورزش و جوانان که از ابتدای حضورش در وزارتخانه، وعده تشکیل ستاد عالی بازی‌های آسیایی را داده بود، بالاخره در مسیر بازی‌های آسیایی استارت زد. حمید سجادی بعد از گذشت حدود چهارماه از حضورش در وزارت ورزش بالاخره جلسه ستاد عالی بازی‌های آسیایی۲۰۲۲ را برگزار کرد. این جلسه با حضور مسئولان کمیته ملی المپیک و پارالمپیک برگزار شد که البته کمیته ملی المپیک نتوانست گزارش خود را برای بازی‌های آسیایی ارائه دهد. در این جلسه، تنها کمیته ملی پارالمپیک گزارش داد و قرار شد هفته آینده جلسه فوق‌العاده‌ای برای کمیته ملی المپیک برگزار شود. تصمیم گرفته شده

احتمال تقویم انتخابات نایبانیان واسکیت

دبیر مجمع فدراسیون نایبانیان و کم‌بینایان از احتمال به تقویم افتادن انتخابات این فدراسیون خبر داد و این در حالی است که در ارتباط بامجمع انتخاباتی سایر فدراسیون‌ها از جمله اسکیت هم همین موضوع شنیده می‌شود. کاوه عزیزی دبیرمجمع فدراسیون نایبانیان وکم‌بینایان در این رابطه می‌گوید: «نمائی با وزارت ورزش وجوانان برای برگزاری انتخابات در ۱۱ دی داشتم که آنها درپاسخ اعلام کردند که فعلا صبر کنید.» او همچنین گفت: «با وجود اینکه تمام مقدمات لازم برای برگزاری مجمع انتخابات فدراسیون نایبانیان انجام شده و یک هفته پیش دعوت‌نامه‌ها برای حضور هیأت‌های استانی و نمایندگان ارگان‌های انتخاباتی ۱۱ فدراسیون از ۱۱ تا ۲۲ دی ماه اوماستاسفانه هیچ خبری از برگزاری انتخابات در روز شنبه ۱۱ دی نیست.» رامین عتیقه‌چی، دبیر فدراسیون اسکیت نیز در خصوص اعلام تأیید



ملی پوش سابق تکواندو ی ایران پس از ۴ سال دوری درلیگ برتر به میدان می‌رود. او با ۳۳۲ کیلوگوش جواز حضور در اردو را کسب کردند. مسابقات ورود به اردوی تیم ملی تکواندو ی زنان به منظور حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ با حضور ۴۶ هوگوپوش در خانه تکواندو برگزار شد. در پایان این رقابت‌ها، نگار اسماعیلی، سعیده نصیری، معصومه رنجبر، مبینا نعمت‌زاده، غزل سلطانی، سارا های گدشته شورداری ورامین به توافقی امارة، نسترن ویلی‌زاده، فاطمه جعفری،

خانلر خانی، سرمربی مس سونگون شد

پیام خانلر خانی سرمربی موفق و پرافتخار تیم شهرداری ورامین برای حضور در بیستمین دوره لیگ برتر تکواندو بایک تیم ورزشی به توافق رسید. بیستمین دوره رقابت‌های لیگ برتر تکواندو از امروز (دوشنبه ۶ دی‌ماه) با حضور ۱۱ تیم در خانه تکواندو برگزار می‌شود. تیم صنعت مس سونگون ورزشان یکی از تیم‌های جدید حاضر در رقابت‌های لیگ برتر تکواندو خواهد بود که برای حضور بزرگ‌قدرت در رقابت‌های لیگ برتر با پیام خانلر خانی سرمربی پرافتخار سال‌های گدشته شهرداری ورامین به توافق رسیده است. خانلر خانی بعد از حضور



۷۲ ساعت قبل از زمان ورود، در مسابقات شرکت کنند. در هفته نخست این رقابت‌ها که همزمان با مسابقات لیگ جوانان برگزار شد، تیم‌های ملی حفاری، مناطق نفت‌خیز جنوب، نیروی زمینی ارتش، باشگاه عقاب نیروی هوایی، رعد بافند، ذوب آهن اصفهان و فولادین ذوب آهن حضور داشتند. قطعا در هفته دوم لیگ بزرگسالان دو تیم فولادین ذوب آمل و ذوب آهن اصفهان باز هم بایه‌بره‌گیری از ستاره‌های نامدار و ملی‌پوش خود برای تثبیت صدرنشینی رقابت دارند. درهه جوانان نیز تیم فولاد خوزستان و زیرهه اردبیل جدی‌ترین رقبای برای کسب سکوی قهرمانی هستند.

طبق اعلام محسن جلیلی مسئول کمیته مسابقات و سازمان لیگ فدراسیون وزنه‌برداری برای اطمینان و رعایت بهداشتی شرکت‌کنندگان بهداشتی، کادر فنی و داوران تا حد امکان از استان‌های تهران و البرز شهرهای نزدیک انتخاب می‌شوند تا کمترین تردد بین‌استانی اتفاق بیفتد. همچنین طبق هماهنگی به عمل آمده، مأموران ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در طول برگزاری مسابقات حضور دارند و به‌طور منظم از وزنه‌برداران تست دوپینگ به عمل می‌آید.

قرار است سازمان لیگ تمهیدات جدیدی برای هر چه بهتر و با کیفیت‌تر برگزار کردن لیگ وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور تدارک ببیند. در پایان هفته نخست رقابت‌های لیگ وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور درهه سنی جوانان به ترتیب تیم‌های فولاد خوزستان با ۷۳۴ امتیاز، زیرهه اردبیل با ۷۱۰ امتیاز و مناطق نفت‌خیز جنوب با ۷۰۵ امتیاز رتبه‌های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند. همچنین درهه سنی بزرگسالان، فولادین ذوب آمل با ۷۶۹ امتیاز، ذوب آهن با ۷۶۷ امتیاز و ملی حفاری با ۷۰۱ امتیاز جایگاه اول تا سوم هفته اول را به خود اختصاص دادند.

وزنه‌برداری در هر دو رده سنی آتپور که انتظار داشتیم از نظر کیفی و کمی در حد نام و اعتبار لیگ برتر وزنه‌برداری ایران نبود اما با هر کم و کاستی که داشت، برگزار شد. حالا براساس اعلام سازمان سازمان لیگ وزنه‌برداری از ۱۵ تا ۱۷ دی ماه جاری این رقابت‌ها اواسط دی ماه جاری (۱۵ دی) به مدت ۳ روزه به صورت متمرکز در تالار مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شود. به همین دلیل باشگاه‌های با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی و با ارائه جواب منفی تست PCR برای تمامی اعضای تیم در مدت زمان ۲۸

تجدید نظر در نحوه برگزاری هفته دوم لیگ وزنه‌برداری جدال ذوبی‌ها برای تثبیت صدرنشینی

پس از روز توفانی در کشتی فرنگی و انتقادات عجیب و غریبی که در این مدت مطرح شد، دیدار روز گذشته محمد بنا با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی شاید مهم‌ترین خبری بود که منتشر شد. نشست‌ی که به‌تفصیل پیام روشن برای منتقدان محمد بنا داشته و حکایت از این دارد که آنها زحمت زیادی به خود ندهند. در این نشست مهم دو ساعته محمد بنا با علیرضا دبیر مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی در زاهدان را به صورت کامل بررسی کردند. پس از آن در مورد تعداد نفرات حاضر در رقابت‌های انتخابی جام تختی و سهمیه‌های اختصاص یافته به استان هابخت و تبادل نظر و تصمیم‌گیری شد و بعد هم پیرامون زمان‌بندی و حضور کشتی‌گیران در رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام تختی گفت‌وگو شد و سپس از آن نیز در مورد اعزام کشتی‌گیران منتخب به رقابت‌های بین‌المللی و شرایط نفرات منتخب پس از این مسابقات بحث و تبادل

تکواندوکار به اردوی تیم ملی زنان رسیدند

زهراشیدایی، ترگس مینروالو، لاهی، تینا مدانلو، کوثر اسامه، یاسمن محمدی، عالمه پوشیان جوییاری، کیمیا همتی، مهسا کیادلیری، ملیکا میرحسینی، فاطمه صفیعپور، زینب اسماعیلی، زینب اسدی و زهرارکیان، تکواندوکارانی هستند که به اردوی تیم ملی راه یافته‌اند. هدایت این نفرات برعهده مهر و کمربانی به عنوان سرمربی است؛ اعظم درستی و راضیه آقاچایور مربیگری تیم را برعهده دارند. تمرینات تیم ملی تکواندو از امروز (دوشنبه) آغاز می‌شود.

گزارشی محسن وظیفه

از مسابقات کشتی قهرمانی جهان در تروژ بود که خبر سفر تیم ملی کشتی آزاد به آمریکا مطرح شد. طبق توافق علیرضا دبیر با ویرس بوم گارتنر رئیس فدراسیون کشتی آمریکا قرار شد تیم ملی کشتی آزاد راهی آمریکا شود. قرار است تیم ملی کشتی آزاد ایران با ستاره‌های خود یک مسابقه تدارکاتی و دوستانه با تیم ملی کشتی آزاد آمریکا برگزار کنند. مسابقه‌ای که حتما بسیار حساس و پوی می‌باشد خواهد بود.

بعد از ۱۰ روز توفانی در کشتی فرنگی و انتقادات عجیب و غریبی که در این مدت مطرح شد، دیدار روز گذشته محمد بنا با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی شاید مهم‌ترین خبری بود که منتشر شد. نشست‌ی که به‌تفصیل پیام روشن برای منتقدان محمد بنا داشته و حکایت از این دارد که آنها زحمت زیادی به خود ندهند. در این نشست مهم دو ساعته محمد بنا با علیرضا دبیر مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی در زاهدان را به صورت کامل بررسی کردند. پس از آن در مورد تعداد نفرات حاضر در رقابت‌های انتخابی جام تختی و سهمیه‌های اختصاص یافته به استان هابخت و تبادل نظر و تصمیم‌گیری شد و بعد هم پیرامون زمان‌بندی و حضور کشتی‌گیران در رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام تختی گفت‌وگو شد و سپس از آن نیز در مورد اعزام کشتی‌گیران منتخب به رقابت‌های بین‌المللی و شرایط نفرات منتخب پس از این مسابقات بحث و تبادل

نظر به عمل آمد. همچنین برنامه کادر فنی برای رقابت‌های قهرمانی آسیا در مغولستان در

روزها سعی می‌کند در سکوت به سر ببرد و واکنش به حضور فرنگی‌کاران در آمریکا گفت: «آمریکا؟ خیلی جدی نبوده. صحبت‌هایی در این باره شد اما هنوز هیچ چیز مشخص نیست و باید منتظر بمانیم تا ببینیم چه اتفاقی رخ می‌دهد.» گرابی در پاسخ به این سؤال که آمریکا در کشتی فرنگی کشتی‌گیر خوبی ندارد و به همین دلیل این سفر شاید خیلی مهم نباشد، ادامه داد: «سفر به آمریکا شاید انجام شود و شاید هم نه، اما به‌نظم آمریکا فرنگی‌کاران خوبی دارد و اگر در این کشور حاضر شدیم به‌لحاظ فنی شاید بد نباشد.» او همچنین در پاسخ به این سؤال که بعد از مسابقات قهرمانی جهان در تروژ آیا تمرین داشته‌یانه، ادامه داد: «مدتی است که تمریناتم را شروع کرده‌ام اما خیلی جدی نبوده. قرار است

از اسفند و بعد از جام تختی اردو شروع شده که به‌طور جدی تمرینات خود را شروع می‌کنیم.» البته محمد هادی ساروی از چند روز قبل درباره این سفر جدی‌تر هم صحبت کرده و حضورش در این سفر را قطعی اعلام کرده بود: «بیشتر از دو هفته است که تمریناتم را شروع کرده‌ام، این‌طور که گفته شده قرار است من هم با تیم آزاد به آمریکا بروم تا با کشتی‌گیر ۹۷ کیلوگرم آنها کشتی بگیرم.» حضور تیم ملی کشتی آزاد در آمریکا موافقان زیادی نداشت که حالا شنیده شده فرنگی‌کاران هم این سفر را تجربه‌ای که زمان زیادی تا بازی‌های المپیک در آنجایی می‌کنند. حالا باید منتظر ماند و دید که خروجی این سفر چه خواهد بود. شاید از این بابت که این سفر بهانه‌ای برای بازگشت کشتی‌گیران به تمرینات باشد، خیلی هم بد نباشد.

پیام علیرضا دبیر به منتقدان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی

محمد بنا تا المپیک پاریس می‌ماند

بازی‌های آسیایی هانگژو در اواخر شهریورماه توسط بنا به صورت کامل شرح داده شد و علیرضا دبیر در جریان برنامه‌های کامل کادرفنی کشتی فرنگی قرار گرفت. شاید قسمت مهم این دیدار که پیام‌ویژه‌ای دارد، به‌بخش انتهایی این دیدار مربوط باشد. بخشی که علیرضا دبیر با توجه به اینکه زمان زیادی تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس نمانده، جویباری برنامه‌ریزی بنا و کادرفنی در مورد حضور تیم ملی کشتی فرنگی برای این بازی‌ها شد و تصمیم بر آن شد تا کادر فنی کشتی فرنگی پس از بررسی‌های لازم، برنامه خود را تا پایان المپیک پاریس به فدراسیون بفرستد. این نشست پیام واضح و روشنی را برای منتقدان محمد بنا دارد و آنها به وضوح متوجه می‌شوند که فدراسیون کشتی تمام و کمال از برنامه‌های محمد بنا حمایت می‌کند و با وجود مطرح شدن برخی انتقادات اما همچنان فدراسیون تمام‌دست از سرمربی خود دفاع می‌کند.

۷۲ ساعت قبل از زمان ورود، در مسابقات شرکت کنند. در هفته نخست این رقابت‌ها که همزمان با مسابقات لیگ جوانان برگزار شد، تیم‌های ملی حفاری، مناطق نفت‌خیز جنوب، نیروی زمینی ارتش، باشگاه عقاب نیروی هوایی، رعد بافند، ذوب آهن اصفهان و فولادین ذوب آهن حضور داشتند. قطعا در هفته دوم لیگ بزرگسالان دو تیم فولادین ذوب آمل و ذوب آهن اصفهان باز هم بایه‌بره‌گیری از ستاره‌های نامدار و ملی‌پوش خود برای تثبیت صدرنشینی رقابت دارند. درهه جوانان نیز تیم فولاد خوزستان و زیرهه اردبیل جدی‌ترین رقبای برای کسب سکوی قهرمانی هستند.

طبق اعلام محسن جلیلی مسئول کمیته مسابقات و سازمان لیگ فدراسیون وزنه‌برداری برای اطمینان و رعایت بهداشتی شرکت‌کنندگان بهداشتی، کادر فنی و داوران تا حد امکان از استان‌های تهران و البرز شهرهای نزدیک انتخاب می‌شوند تا کمترین تردد بین‌استانی اتفاق بیفتد. همچنین طبق هماهنگی به عمل آمده، مأموران ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در طول برگزاری مسابقات حضور دارند و به‌طور منظم از وزنه‌برداران تست دوپینگ به عمل می‌آید.

قرار است سازمان لیگ تمهیدات جدیدی برای هر چه بهتر و با کیفیت‌تر برگزار کردن لیگ وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور تدارک ببیند. در پایان هفته نخست رقابت‌های لیگ وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور درهه سنی جوانان به ترتیب تیم‌های فولاد خوزستان با ۷۳۴ امتیاز، زیرهه اردبیل با ۷۱۰ امتیاز و مناطق نفت‌خیز جنوب با ۷۰۵ امتیاز رتبه‌های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند. همچنین درهه سنی بزرگسالان، فولادین ذوب آمل با ۷۶۹ امتیاز، ذوب آهن با ۷۶۷ امتیاز و ملی حفاری با ۷۰۱ امتیاز جایگاه اول تا سوم هفته اول را به خود اختصاص دادند.

خبر

نصیری نژاد، رئیس کمیته داوران تیروکمان آسیا شد

حسین نصیری نژاد داور بین‌المللی ایران به عنوان رئیس کمیته داوران کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا انتخاب شد. این اتفاق خوب در حالی برای تیراندازی با کمان ایران افتاده که با تصمیم هیأت رئیسه کنفدراسیون آسیا، نصیری نژاد به عنوان سرداور اولین کاپ آسیایی سال ۲۰۲۲ که در بانکوک برگزار می‌شود، انتخاب شد. ضمن اینکه کنفدراسیون آسیا مدرس سمینار داوران در سال ۲۰۲۲ این کنفدراسیون را به او واگذار کرد که تمامی این عناوین برای نخستین بار در تیراندازی با کمان ایران اتفاق افتاده است. نصیری نژاد اولین داور بین‌المللی ایران و غرب آسیا است که در سال ۲۰۰۷ توانست در میادین بین‌المللی قضاوت کند. مسابقات قهرمانی جهان ایتالیا، اندامارک، آمریکا و جام جهانی لاس وگاس، فرانسه و کرواسی از جمله مسابقاتی است که نصیری نژاد در آن حضور داشته و به عنوان یک ایرانی قضاوت کرده است.

ویتال هاینن به تهران می‌آید

«ویتال هاینن» سرمربی پرافتخار و سابق تیم ملی لهستان برای تدریس یک دوره تخصصی والیبال به تهران می‌آید. کمیته آموزش و پژوهش در نظر دارد در راستای ارتقای سطح دانش حرفه‌ای مربیان تراز اول کشور و انتقال تجربه مربیان بزرگ دنیا، یک دوره تخصصی والیبال پیشرفته با محوریت انتقال تجربه به حضور ویتال هاینن مربی پرافتخار بلارژنکی والیبال دنیا برگزار کند. پس از انجام مذاکرات و مکاتبات لازم مقرر شد این دوره هم روزه بین‌المللی فروردین ماه سال آینده (۱۴۰۱) در تهران با حضور مربیان داخلی و خارجی برگزار شود که برنامه‌ریزی تمرینات برای آماده‌سازی تیم، دروس طراحی تمرین برای تیم‌های پیشرفته، مدیریت تیم در طول مسابقه و کاربردهای آنالیز برای مربیان در جلسه مجاورهای این دوره است. هاینن در سال ۲۰۱۸ هدایت تیم ملی لهستان را بذرفت و عنوان قهرمانی جهان را در همان سال به دست آورد. این مربی بزرگ والیبال در سال ۲۰۱۹ نیز با تیم ملی لهستان مدال برنز لیگ ملت‌ها و مقام سوم را قابت‌های قهرمانی قاره اروپا را به دست آورد.

داورزنی به بنگلادش رفت

رئیس فدراسیون والیبال ایران و نایب رئیس منطقه آسیای مرکزی برای حضور در مجمع سالانه این منطقه راهی داکا، پایتخت بنگلادش شد. محمد رضا داورزنی دیروز راهی داکا شد تا در مجمع سالانه منطقه آسیای مرکزی که امروز (دوشنبه، ۶ دی) برگزار می‌شود، شرکت کند. او به عنوان نماینده ایران در تنها عضو هیأت رئیسه فدراسیون جهانی این منطقه در این اجلاس شرکت می‌کند. انتخابات اعضای کمیته‌های مختلف منطقه آسیای مرکزی، بررسی تقویم مسابقات سال ۲۰۲۲ این منطقه و تعیین تکلیف مسابقاتی به دلیل شیوع کرونا به تأخیر افتاده است، از جمله محورهای مجمع سالانه منطقه آسیای مرکزی است. رئیس فدراسیون والیبال همچنین روز سه‌شنبه هفته دی ماه در مراسم اختتامیه مسابقات چلنج کاپ مردان و زنان آسیای مرکزی شرکت می‌کند. این مسابقات با حضور ۱۱ تیم از شش کشور آسیای مرکزی شروع شد که است ۶ کشور در گروه زنان و پنج کشور در گروه مردان با هم رقابت دارند.

دو طلا برای بیرامی در اسکی ترکیه

سمانه بیرامی موفق شد در مسابقات اسکی ترکیه در دو ماده مدال طلا به دست بیاورد. در رقابت‌های بین‌المللی اسکی صحرانوردی که به میزبانی پیست کندلی ترکیه در حال برگزاری است، در بخش ۵ کیلومتر پائین‌آز زنان، سمانه بیرامی باهر المپین ایران موفق شد به مدال طلا و عنوان قهرمانی دست پیدا کند. بیرامی علاوه بر کسب مدال طلای این مسابقات با کسب امتیاز جهانی زیر ۱۰۰ برای نخستین بار در تاریخ اسکی زنان ایران تاریخ‌ساز شد. او در ۵ کیلومتر کلاسیک هم طلا کسب کرد.

تالاخادزه ورزشکار سال گرجستان شد

طی مراسمی از سوی کمیته ملی المپیک گرجستان، لاشا تالاخادزه به عنوان بهترین ورزشکار سال گرجستان انتخاب شد. تالاخادزه در حرکت اول دوضرب مسابقات دود ۲۵۷ کیلوگرم را بالای سر برد و در حرکت دوم و پایانی مسابقات، پشت وزنه روبایی ۲۶۷ کیلوگرم ایستاد که داوران دو چراغ قرمز به او دادند و تنها یک داور چراغ سفید داد اما هیأت ژوری این وزنه را بذرفت و تالاخادزه توانست رکورد یک ضرب را دو کیلوگرم (۲۲۵ کیلوگرم)، رکود دوضرب جهان (۲۶۷ کیلوگرم) را ۲۲ کیلوگرم بشکند و رکورد مجموع جهان (۴۹۲ کیلوگرم) را هم چهار کیلوگرم برقا دهد. در کنار او شا بگوری چوودوای گرجستانی نیز به عنوان مشترک بهترین ورزشکار سال گرجستان دست یافت.